[bookmark: _GoBack]
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ноября 2018 г.                          с. Пировское                              	         №304-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района
от 26.09.2017 № 277-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство»

В целях приведения нормативного правового акта администрации Пировского района в соответствие с требованиями действующего законодательства, учитывая предписание службы по контролю в области градостроительной деятельности Красноярского края от 01.06.2018 № 21 об устранении выявленных нарушений законодательства о градостроительной деятельности, руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Пировского района от 26.09.2017 № 277-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство» следующие изменения:
1) в пункте 2.3 приложения к постановлению слова «физические или юридические лица» заменить словом «застройщики»;
2) абзац 2 пункта 2.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«От имени заявителя может выступать физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом», Государственная корпорация по космической деятельности «Роскосмос», органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта. Застройщик вправе передать свои функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности, техническому заказчику».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского района – начальника отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района Ивченко С.С.

Глава Пировского района					                        А.И. Евсеев
image1.png